E

erro

errorem pungis? Ego verò jam tandem impetravi, ut vitatis illis vitæ tranquillæ scopulis, placido & recto cursu ferrer, remigio Sophiæ & bonarum litterarum. Quare sive exemplum formas; non reluctantem nactus es: sive, quod animadverto, expetis; effice ut sequaris. Ad magnas opes non te duco: erit tamen quod Posteris inquamus, si Fama respexerit. Magnas divitias esse puto, divitias posse contemnere: id autem aut ista, aut nulla studia dabunt. Ista inquam, quæ cupidines nostras frangunt, quæ sapientiæ præceptis animos componunt, quæ denique verè nos homines faciunt. Tu cogita: & illud de Italiâ videndâ, cujus omnino tibi auctor sum; nec amicus, ni sim: ita multa hîc videnda & discenda, quæ alibi frustra quaras. Vale. Mediolani, iv. Non. Sextil. ∞. 13. XCIIX.

EPISTOLA XXV. *Mediolani.*

ANDRÆ HERBORTO, N. *Juveni.*

TESSERAM non moror; amor in me tuus & in litteras liquet. Amor, inquam, litterarum causâ in me susceptus; meâ, in litteras. Ex quo duplicem lætitiâ capio: & à semine honesti Amicitiam nostram pullulasse; & tanti me tibi videri, ut exemplum litterarum nomines. malim ut auxilium: ita enim veræ laudis testimonium admitterem à meo merito, non opinione tuâ derivatam. Tu me quidem sive rumore falsus, sive etiam affectu, arbitrari majorem potes; ego tamen non nisi me ipsum exhibere. Qui sum, videri volo: esse etiam tibi usui,

usui, quàm videri. Si enim videor, in alterum duntaxat fructus; si sum, in utrumque redundat: tūque auctior capiendo; ego carior dando fio. Salve mi HERBORTE: & litteras à me amare perge; me à litteris. XVI. Kal. Sept. ∞ . 10. XCIIIX.

EPISTOLA XXVI. Pragm.

IOANNI HOLLANTIO S. D.

CAUSSAM silentii mei, tuum dico, mi Amice: ideoque, si peccatum censes, veniam errori meo concedes, ut tuo tribuas. Sed velim ne censeas. quorsum enim scriptionis illis vinculis & legibus adstringimur, strictissimi Amoris? In Amicitia nihil coactum est: nisi hoc unum sit, quod si quem bonâ causâ semel amicum, perpetuò habeamus. Affectum inter absentes qui litterarum quodam fomento alendum censent, quid nisi leviter amant? Quid nisi legem quandam imponunt, quam exigant? Hinc suspicio ex silentio: primùm si sterilis scriptio est; deinde si morosa responsio. Ex suspitione autem querelæ: Fidem violatam, Amicitiaæ fœdus ruptum. Ad summam, haberi uterque incipit, qui cœperat videri. Nos fugiamus: & charitatis symbolum in affectu, non in litteris ponamus, ut rectè ponamus: in re ipsâ, non in signo, quod alienis quoque culpis obnoxium est, præsertim si longiùs mittatur. Vale, & Iurisconsulti titulo, quem recens solenniter suscepisti, felix diu fructu. Mediolani, XIII. Kal. Decemb.